
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0087 :: quinta-feira, 26 de maio de 2022 :: Página 1 de 2 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição Página 

ERRATA DO DECRETO N°23/2022 .............................................................................................................................. 1 

PORTARIA Nº 1190/2022 ................................................................................................................................................ 1 

ERRATA DA PORTARIA N°1177/2022 ......................................................................................................................... 1 

ERRATA DAS PORTARIAS N°1183,1186 e 1187/2022............................................................................................. 1 

ERRATA DA PORTARIA N°1188/2022 ......................................................................................................................... 2 

 
 

ERRATA DO DECRETO N°23/2022 

 
ERRATA DO DECRETO N°23/2022, de 23 de Maio de 
2022, que dispõe sobre a publicação do dia 23 de maio 
de 2022 na página 01, onde se lê André Luís Raposo 
Barros Secretário adjunto da Secretaria de Meio 
Ambiente, lê-se André Luís Raposo Barros Diretor do 
Departamento de Licenciamento Ambiental, Controle e 
Fiscalização na Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
 

PORTARIA Nº 1190/2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
NOMEAR o (a) Sr (a) Lyla Karen de Almeida Braga, Solteira, CPF 
nº988.323.953-04, para ocupar o Cargo de Secretária 
Municipal de Administração, parte da estrutura orgânica de 
servidores comissionados do Município de Santa Inês/MA. 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 23 de 
maio de 2022. 
SIRINO RODRIGUES PEREIRA 
Prefeito do Município 
 

ERRATA DA PORTARIA N°1177/2022 

 
ERRATA DA PORTARIA N°1177/2022, publicada no Diário 
Oficial do Município, data da Publicação: 25 de Maio de 2022, 
edição 086, página 02, verificou que houve um erro de 
digitação, com relação ao nome do Prefeito: 
Onde se lê: 
LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 
Prefeito do Município 
Leia-se: 
SIRINO RODRIGUES PEREIRA 
Prefeito do Município 
Tendo em vista que as demais informações encontram-se 
corretas e considerando tratar-se de erro formal, elaboramos 
errata a Portaria 1177/2022. 
Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 26 de 
maio de 2022. 
SIRINO RODRIGUES PEREIRA 
Prefeito do Município 
 

ERRATA DAS PORTARIAS N°1183,1186 e 
1187/2022 

 
ERRATA DAS PORTARIAS N°1183,1186 e 1187/2022, publicada 
no Diário Oficial do Município, data da Publicação: 25 de Maio 
de 2022, páginas 03 e 04, verificou que houve um erro de 
digitação, com relação a Data: 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0087 :: quinta-feira, 26 de maio de 2022 :: Página 1 de 2 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0087 :: quinta-feira, 26 de maio de 2022 :: Página 2 de 2 

Onde se lê: 
Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20 de 
maio de 2022. 
Leia-se: 
Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 23 de 
maio de 2022. 
Tendo em vista que as demais informações encontram-se 
corretas e considerando tratar-se de erro formal, elaboramos 
errata a Portaria 1183,1186 e 1187/2022. 
Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 26 de 
maio de 2022. 
SIRINO RODRIGUES PEREIRA 
Prefeito do Município 
 

ERRATA DA PORTARIA N°1188/2022 

 
ERRATA DA PORTARIA N°1188/2022, publicada no Diário 
Oficial do Município, data da Publicação: 25 de Maio de 2022, 
página 04, verificou que houve um erro de digitação, com 
relação ao Estado Civil: 
Onde se lê: 
Solteiro 
Leia-se: 
Casado 
Tendo em vista que as demais informações encontram-se 
corretas e considerando tratar-se de erro formal, elaboramos 
errata a Portaria 1188/2022. 
Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 26 de 
maio de 2022. 
SIRINO RODRIGUES PEREIRA 
Prefeito do Município 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


